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optaget i en arbejdsløshedskasse på et tids- 
punkt, hvor man ikke frit kunne vælge optagel- 
se som fuldtidsforsikret, i dag får mulighed for 
at blive overflyttet fra deltids- til fuldtidsforsik- 
ring?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles i forlængelse af svaret på 
spørgsmål nr. S 1411, hvor ministeren afviste, at 
en lokalpolitiker med delvis tjenestefritagelse i 
en fuldtidsstilling kunne have problemer med at 
blive fuldtidsforsikret -  idet vedkommende blot 
selv kunne vælge fuldtidsforsikring. Dette gæl- 
der efter det for spørgeren oplyste imidlertid 
ikke, når vedkommende oprindeligt er optaget i 
sin a-kasse, før de nye regler trådte i kraft. Ved- 
kommende er dermed blevet fanget i systemet 
og har stadig præcis de problemer, der blev 
anført i begrundelsen til spørgsmål nr. S 1411. 
Spørgeren går derfor ud fra, at ministeren vil 
tage de nødvendige initiativer til at løse op for 
situationen, så vi ikke risikerer, at lovgivningen 
tvinger et menneske ud af lokalpolitik som 
betingelse for fuldtidsforsikring og efterløn. 

Svar (7/3 97) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
De nugældende optagelsesregler, hvorefter per- 
soner, der dokumenterer beskæftigelse ved løn- 
arbejde, kan optages i en arbejdsløshedskasse, 
og hvorefter de ved optagelsen kan vælge mel- 
lem fuldtidsforsikring og deltidsforsikring -  
uanset lønarbejdets omfang, blev indsat i loven 
ved ændringslov nr. 1062 af 22; december 1993, 
og de trådte i kraft den 1. januar 1994. 

Baggrunden for lovforslagets fremsættelse 
var, at de hidtidige regler, om at der til optagel- 
ses blev stillet krav om beskæftigelse i vist 
omfang, fandtes overflødige. 

Hermed blev det også overflødigt at stille for- 
skellige krav for optagelse som henholdsvis del- 
tids- og fuldstidsforsikrede. Den ændring, der 
giver valgfrihed til optagelses som enten del- 
tids- eller fuldtidsforsikret, blev ikke særskilt 
drøftet under Folketingets behandling af lovfor- 
slaget. 

Et beskræftende svar på det stillede spørgs- 
mål vil kræve lovændring, og jeg mener det vil 
virke kunstigt på nuværende tidspunkt at fore- 
tage en lovændring, der vil have karakter af en 

overgangsbestemmelse med tilbagevirkende 
kraft til 1993-loven. Overgangsbestemmelser 
indsæts normalt i loven, når der vil ske en util- 
sigtet forringelse af nogle persongruppers ret- 
tigheder og for at undgå, at disse grupper kom- 
mer i »klemme« som følge af lovændringen. 

Jeg vil gerne slå fast, at ændring af optagel- 
sesreglerne i 1993 var et led i regelforenkling, og 
i denne forbindelse skete der ikke ændring af 
reglen om, at overflytning fra deltids- til fuld- 
tidsforsikring alene kan ske, når der i 12 uger/3 
måneder er arbejdet mere end 360/390 timer. En 
sådan ændring blev ej heller drøftet. 

Jeg kan samtidig henvise til min besvarelse af 
spørgsmål nr. S 1411. 

Spm. nr. S 1441 

Til sundhedsministeren (17/2 97) af: 
Jens Løgstrup Madsen (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at amterne nedskæ- 
rer deres egne bevillinger til den psykiatriske 
behandling i takt med, at Folketinget har styrket 
området med ekstraordinære bevillinger?« 

Begrundelse 

Det forlyder, at renoverings- og vedligeholdel- 
sesarbejder er sat i bero indtil videre på nogle af 
de psykiatriske afdelinger, indtil området tilfø- 
res penge fra staten. 

Svar (25/2 97) 

Sundhedsministeren (Birte Weiss): 
Jeg kan ikke bekræfte, at amterne skulle have 
skåret deres bevillinger til den psykiatriske 
behandling ned i takt med en styrkelse af områ- 
det gennem ekstraordinære statslige bevillinger. 
Tværtimod viser udviklingen, at det psykiatri- 
ske område er blevet tilført flere ressourcer i 
amterne og Hovedstadens Sygehusfællesskab. 
Det gælder såvel driftsudgifter som anlægsud- 
gifter. Fra 1992 til 1995 steg driftsudgifterne 
(netto) i psykiatrien for amterne og H:S fra 
2947,1 mio. kr. til 3255,7 mio. kr. svarende til en 
stigning på 10,5 pet. I samme periode steg 
anlægsudgifterne med 25 pet. fra 106,0 mio. kr. 
til 132,6 mio. kr i amterne og Hovedstadens 


